



Капитальный ремонт помещений 1 этажа по подпрограмме "Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения" ГКОУ "Специальная (коррекционная) школа г. Бодайбо" по адресу:
Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Ремесленная, д. 33

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02/01/01 (локальная смета)

на Ремонтно-строительные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 895219,75 руб.
Средства на оплату труда _____ 74646,38 руб.
Сметная трудоемкость _____ 260,43 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,1562 15,62 / 100	26723,74	4174,25	3613,65	560,6	490,97		14,24	1,21
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	91,15	14,24	253,81	3614,25	3614,25					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,74	1,21								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	1,21	463,69	561,06		561,06	491,38			
2	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2		4,05	1347,77	5458,47	3026,24	760,71	239,19	1671,52	9,72	0,69
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	9,72	311,34	3026,22	3026,22					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,17	0,69								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,69	1019	703,11		703,11	239,73			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	1,62	36,5	59,13		59,13				
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0,000405	67850,91	27,48				27,48		
	4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003	0,01215	123161,82	1496,42				1496,42		
	5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,405	364,35	147,56				147,56		
3	ГЭСН46-04-011-02	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: из плиток, уложенных на растворе	100 м2		0,049 4,9 / 100	9018,83	441,92	437,01	4,91			1,55	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	31,7	1,55	281,34	436,08	436,08					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	0,46	0,02	186,23	3,72		3,72				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	0,92	0,05	15,96	0,8		0,8				
4	ГЭСН46-04-011-12	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: цементных и бетонных толщиной 25 мм (кислото- и жароупорных бетонов)	100 м2		0,049266 (2,07*2,38) / 100	7888,3	388,62	328,65	59,97			1,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	24,6	1,21	271,18	328,13	328,13					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	5,58	0,27	186,23	50,28		50,28				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	11,16	0,55	15,96	8,78		8,78				
5	ГЭСН46-04-006-01	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных щитовых и дощатых однослойных	100 м2		0,0348 3,48 / 100	13598,9	473,24	353,67	119,57	104,72		1,49	0,26
		Затраты труда рабочих (ср 1,6)	чел.-ч	42,86	1,49	237,12	353,31	353,31					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	7,41	0,26								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,41	0,26	463,69	120,56		120,56	105,59			
6	ГЭСН10-01-012-01	Обшивка каркасных стен: досками обшивки	100 м2		0,178667 (0,268*0,015) / 100	42295,64	7556,84	1758,77	101,95	34,76	5696,12	6,49	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	36,3	6,49	271,18	1759,96	1759,96					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,56	0,1								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	0,1	1019	101,9		101,9	34,74			
	2. 01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,00725	0,0012953	73523,7	95,24				95,24		
	3. 01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т	0,0022	0,0003931	81209,11	31,92				31,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	4. 11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	1,43	0,2554938	19242,85	4916,43				4916,43		
	5. 11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,14	0,0250134	13389,51	334,92				334,92		
	6. 12.1.02.12-0004	Пергамин кровельный П-350	м2	105	18,760035	16,93	317,61				317,61		
7	ГЭСН46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных	100 м2		0,33 (0,44/0,025+0,1/0,02+0,26/0,025) / 100	7226,2	2384,65	2384,65				9,74	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	29,52	9,74	244,79	2384,25	2384,25					
8	ГЭСН46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3		0,15 0,11+0,04	4014,58	602,19	519,07	83,12			1,85	
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	12,3	1,85	281,34	520,48	520,48					
	1. 91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	2,54	0,38	186,23	70,77		70,77				
	2. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,08	0,76	15,96	12,13		12,13				
9	ГЭСНр65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 шт		0,03 3 / 100	17274,23	518,23	514,2	4,03	3,53		1,92	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	63,84	1,92	268,48	515,48	515,48					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,29	0,01								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,29	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
10	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		2,653938	33,62	89,23		89,23				
11	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,137402	440,55	501,08		501,08				
12	ФССЦпг-03-21-01-011	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 11 км	1 т груза		3,79134	121,05	458,94		458,94				
Раздел 2. Ремонтные работы													
Усиление проема													
13	ГЭСНр53-25-1	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	т		0,03567	55881,96	1993,31	1604,56	23,35	7,55	365,4	5,92	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	165,88	5,92	271,18	1605,39	1605,39					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,67	0,02								
	1. 91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,16	0,01	7,41	0,07		0,07				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,74	0,03	36,5	1,1		1,1				
	4. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,47	0,02	868,22	17,36		17,36	6,05			
	5. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	0,92	0,03	15,96	0,48		0,48				
	6. 01.7.11.07-0054	Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,009	0,000321	61989,95	19,9				19,9		
	7. 04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,54	0,0192618	4018,51	77,4				77,4		
	8. 06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	0,57	0,0203319	13185,92	268,09				268,09		
14	ФССЦ-07.2.07.12-0005	Элементы конструктивные вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката с отверстиями	т		0,0371	111077,96	4120,99				4120,99		
15	ФССЦ-01.7.15.12-0054	Шпильки оцинкованные стяжные, диаметр 20 мм, длина 500 мм	т		0,002159 <i>2*0,55*1,963/1000</i>	99373,21	214,55				214,55		
16	ФССЦ-01.7.15.05-0026	Гайки шестигранные оцинкованные, диаметр резьбы 20-22 мм	кг		0,28576 <i>4*0,07144</i>	152,61	43,61				43,61		
Дверные проемы													
17	ГЭСН10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,1333 <i>(7,38+2,05+3,9) / 100</i>	119167,47	15885,02	7373,47	510,43	208,75	8001,12	26,53	0,58
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	199,01	26,53	277,95	7374,01	7374,01					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,33	0,58								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,05	0,14	463,69	64,92		64,92	56,85			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3,28	0,44	1019	448,36		448,36	152,87			
	3. 01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	53,5866	31,02	1662,26				1662,26		
	4. 01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	5,7319	46,37	265,79				265,79		
	5. 01.7.06.11-0001	Лента предварительно сжатая, уплотнительная	10 м	29,3	3,90569	546,01	2132,55				2132,55		
	6. 01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные, размер 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	65,2	8,69116	47,56	413,35				413,35		
	7. 11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	1,0664	592,23	631,55				631,55		
	8. 14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	92,63	12,347579	234,51	2895,63				2895,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18	Прайс-лист	Блоки дверные внутренние: глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2		9,43 7,38+2,05	8855,74	83509,63				83509,63		
19	Прайс-лист	Дверь алюм. 2100х1500 со светлым заполнением верхней части	шт		1	71046,83	71046,83				71046,83		
20	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2		4,05	1347,77	5458,47	3026,24	760,71	239,19	1671,52	9,72	0,69
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	2,4	9,72	311,34	3026,22	3026,22					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,17	0,69								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,69	1019	703,11		703,11	239,73			
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	1,62	36,5	59,13		59,13				
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0001	0,000405	67850,91	27,48				27,48		
	4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т	0,003	0,01215	123161,82	1496,42				1496,42		
	5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,405	364,35	147,56				147,56		
21	Прайс-лист	Комплект скобяных изделий для блоков двупольных входных дверей в здание	компл		1	3971,97	3971,97				3971,97		
22	Прайс-лист	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2		4,05	38212,55	154760,83				154760,83		
23	ГЭСН09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	шт		7 4+1+1+1	369,83	2588,81	2419,13	66,43		103,25	7,77	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,11	7,77	311,34	2419,11	2419,11					
	1. 91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,26	1,82	36,5	66,43		66,43				
	2. 01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,00007	0,00049	67850,91	33,25				33,25		
	3. 01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	100 шт	0,08	0,56	125,06	70,03				70,03		
24	Прайс-лист	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт		7 4+1+1+1	2575,31	18027,17				18027,17		
Отделочные работы													
Стены													
25	ГЭСН10-02-025-01	Прибивка по стенам маячных реек	100 м2		0,166 16,6 / 100	6038,49	1002,39	863,72	23,68	8,07	114,99	3,4	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.-ч	20,5	3,4	253,81	862,95	862,95					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,14	0,02								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,14	0,02	1019	20,38		20,38	6,95			
	2. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,007	0,001162	98959,5	114,99				114,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,032	13383,94	428,29				428,29		
27	ГЭСН10-01-012-03	Обшивка каркасных стен: плитами древесностружечными 16 мм	100 м2		0,166 16,6 / 100	74150,46	12308,98	3432,07	82,89	28,26	8794,02	12,5	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	75,3	12,5	274,57	3432,13	3432,13					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,49	0,08								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,49	0,08	1019	81,52		81,52	27,8			
	2. 01.7.15.06-0123	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,8х60 мм	т	0,0042	0,0006972	73523,7	51,26				51,26		
3	3. Прайс-лист	Плиты древесностружечные, многослойные и трехслойные, П-1, толщина 15-17 мм	100 м2	1,025	0,17015	51382,66	8742,76				8742,76		
28	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2		0,1346 13,46 / 100	5588,95	752,27	438,25	4,74	1,95	309,28	1,47	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	10,9	1,47	298,71	439,1	439,1					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	0,01								
	1. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	0,59224	371,85	220,22				220,22		
	2. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,15	0,02019	83,2	1,68				1,68		
	3. 14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,0039034	22385,55	87,38				87,38		
29	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2		0,1346 13,46 / 100	9906,26	1333,38	1224,5	14,16	5,04	94,72	4,41	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	32,73	4,41	277,95	1225,76	1225,76					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,11	0,01								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	2. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,113064	371,85	42,04				42,04		
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,041726	83,2	3,47				3,47		
	4. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,005	0,000673	73118,75	49,21				49,21		
30	Прайс-лист	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т		0,004	127000	508				508		
31	Прайс-лист	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг		2,7	115	310,5				310,5		
32	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2		0,094 9,4 / 100	33865,87	3183,39	3123,89	55,5	45,39	4	10,83	0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.-ч	115,26	10,83	288,33	3122,61	3122,61					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	0,16								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,08	0,01	1286,81	12,87		12,87	3,02			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,27	0,03	463,69	13,91		13,91	12,18			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,3	0,12	278,67	33,44		33,44	32,22			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,085	0,00799	11	0,09			0,09			
	5. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	0,047	83,2	3,91			3,91			
33	Прайс-лист	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т		0,0047	92500	434,75				434,75		
34	ФССЦ-06.2.01.02-0018	Плитка керамическая глазурованная для внутренней облицовки стен гладкая, цветная декорированная методом сериографии с рисунком одноцветная без завала	м2		9,4	717,81	6747,41				6747,41		
35	Прайс-лист	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т		0,0353	32000	1129,6				1129,6		
36	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2		0,104 10,4 / 100	9046,71	940,86	907,18	33,09	29,04	0,59	3,38	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49	3,38	268,48	907,46	907,46					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,93	0,1								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,02	463,69	9,27		9,27	8,12			
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,7	0,07	278,67	19,51		19,51	18,79			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,51	0,05304	11	0,58			0,58			
37	ГЭСН15-02-019-07	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03	100 м2		0,104 10,4 / 100	12963	1348,15	1298,37	48,91	42,92	0,87	4,84	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	46,5	4,84	268,48	1299,44	1299,44					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,35	0,14								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,3	0,03	463,69	13,91		13,91	12,18			
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,05	0,11	278,67	30,65		30,65	29,53			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,765	0,07956	11	0,88			0,88			
38	Прайс-лист	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		0,217 0,0844+0,1326	39,17	8,5				8,5		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
39	Прайс-лист	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо-и не впитывающих влагу оснований	кг		3,12 10,4*0,3	163,33	509,59				509,59		
40	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		0,104 10,4 / 100	16186,98	1683,45	1243,87	16,59	5,98	422,99	4,53	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	43,56	4,53	274,57	1243,8	1243,8					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,17	0,02								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,02	1019	20,38		20,38	6,95			
	2. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,08736	371,85	32,48				32,48		
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,03224	83,2	2,68				2,68		
	4. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051	0,005304	73118,75	387,82				387,82		
41	Прайс-лист	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т		0,0031	127000	393,7				393,7		
42	Прайс-лист	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т		0,0021	151000	317,1				317,1		
43	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		1,2294 122,94 / 100	1740,33	2139,56	2111,1	18,23	9,26	10,23	6,98	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	5,68	6,98	302,32	2110,19	2110,19					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,12294	83,2	10,23				10,23		
44	Прайс-лист	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т		0,0127	151000	1917,7				1917,7		
45	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		1,2294 122,94 / 100	8911,3	10955,55	9268,2	132,17	75,56	1555,18	34,18	0,2
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	27,8	34,18	271,18	9268,93	9268,93					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,2								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,12	463,69	55,64		55,64	48,73			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,07	1019	71,33		71,33	24,32			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24	0,295056	11	3,25				3,25		
	4. 01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1	6,26994	12,48	78,25				78,25		
	5. 01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0255	0,0313497	16729,47	524,46				524,46		
	6. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,98352	371,85	365,72				365,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	7. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0054094	477,54	2,58				2,58		
	8. 14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	4,02	4,942188	77,64	383,71				383,71		
	9. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0072	0,0088517	22279,61	197,21				197,21		
46	Прайс-лист	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т		0,0873	127000	11087,1				11087,1		
Потолки													
47	ГЭСН15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2		0,0493 4,93 / 100	10475,13	516,42	499,53	16,6	14,63	0,29	1,86	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	37,74	1,86	268,48	499,37	499,37					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,99	0,05								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,22	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,75	0,04	278,67	11,15		11,15	10,74			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54	0,026622	11	0,29				0,29		
48	Прайс-лист	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг		0,0444	39,17	1,74				1,74		
49	Прайс-лист	Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо-и не впитывающих влагу оснований	кг		1,479 4,93*0,3	163,33	241,57				241,57		
50	ГЭСН15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2		0,0493 4,93 / 100	21827,28	1076,08	852,79	8,37	3,01	214,92	3,11	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	63	3,11	274,57	853,91	853,91					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,01								
	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	2. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,041412	371,85	15,4				15,4		
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,015283	83,2	1,27				1,27		
	4. 14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,055	0,0027115	73118,75	198,26				198,26		
51	Прайс-лист	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т		0,0016	127000	203,2				203,2		
52	Прайс-лист	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т		0,0011	151000	166,1				166,1		
53	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		0,4997 49,97 / 100	1740,33	869,64	858,07	7,41	3,76	4,16	2,84	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	5,68	2,84	302,32	858,59	858,59					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	0,01								
	1. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,1	0,04997	83,2	4,16				4,16		
54	Прайс-лист	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т		0,0051	151000	770,1				770,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
55	ГЭСНр62-17-4	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2		0,4997 <i>49,97 / 100</i>	10839,36	5416,43	4577,48	53,72	30,71	785,23	16,88	0,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	33,78	16,88	271,18	4577,52	4577,52					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16	0,08								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,05	463,69	23,18		23,18	20,31			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	0,03	1019	30,57		30,57	10,42			
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,24	0,119928	11	1,32				1,32		
	4. 01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1	2,54847	12,48	31,8				31,8		
	5. 01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0255	0,0127423	16729,47	213,17				213,17		
	6. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6	0,79952	371,85	297,3				297,3		
	7. 02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044	0,0021987	477,54	1,05				1,05		
	8. 14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	4,02	2,008794	77,64	155,96				155,96		
	9. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076	0,0037977	22279,61	84,61				84,61		
56	Прайс-лист	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т		0,0355	127000	4508,5				4508,5		
Полы													
57	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,0493 <i>4,93 / 100</i>	6461,23	318,54	286,74	29,9	25,43	1,9	1,15	0,06
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	23,33	1,15	249,3	286,7	286,7					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	0,06								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,06	463,69	27,82		27,82	24,37			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	0,39	2,26	0,88		0,88				
	3. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	0,17255	11	1,9				1,9		
58	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2		0,0493 <i>4,93 / 100</i>	211,58	10,43	5,41	5,02	4,2		0,02	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44	0,02	249,3	4,99	4,99					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,21	0,01								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.час	2	0,1	2,26	0,23		0,23				
59	ФССЦ-04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3		0,1257 <i>0,1006+0,0251</i>	7201,04	905,17				905,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
60	ГЭСН11-01-027-05	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных	100 м2		0,0493 <i>4,93 / 100</i>	110592,2	5452,2	1621,38	110,91	76,86	3719,91	5,91	0,22
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	119,78	5,91	274,57	1622,71	1622,71					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,5	0,22								
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,36	0,02	1286,81	25,74		25,74	6,05			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	2,3	0,11	463,69	51,01		51,01	44,67			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	1,56	0,08	278,67	22,29		22,29	21,48			
	4. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,28	0,01	1019	10,19		10,19	3,47			
	5. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1	0,00493	11	0,05				0,05		
	6. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5	0,02465	83,2	2,05				2,05		
	7. 04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05	0,002465	57764,47	142,39				142,39		
3	8. Прайс-лист	Плитка керамическая для полов рельефная глазурованная, декорированная методом сериографии, квадратная и прямоугольная с многоцветным рисунком, толщина 11 мм	м2	102	5,0286	680	3419,45				3419,45		
	9. 14.1.06.02-1002	Клей плиточный	кг	450	22,185	7,03	155,96				155,96		
Сантехнические перегородки													
61	ГЭСН10-04-014-01	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля	100 м2		0,0806 <i>(1,2+1,8+5,06) / 100</i>	953722,67	76870,05	747,86			76122,19	2,79	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	34,56	2,79	268,48	749,06	749,06					
3	1. Прайс-лист	Перегородки на алюминиевом каркасе комбинированные (стекло прозрачное 5 мм и ГКЛ с виниловым покрытием)	м2	100	8,06	9444,44	76122,19				76122,19		
Сантехнические приборы													
62	ГЭСН17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл		0,2 <i>2 / 10</i>	10193,05	2038,61	1326,27	109,16	53,09	603,18	4,44	0,14
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.-ч	22,2	4,44	298,71	1326,27	1326,27					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,71	0,14								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32	0,06	463,69	27,82		27,82	24,37			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,39	0,08	1019	81,52		81,52	27,8			
	3. 01.7.07.29-0031	Каболка	т	0,001	0,0002	151476,86	30,3				30,3		
	4. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,04	0,008	193,81	1,55				1,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 01.7.15.07-0023	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 8х30 мм	1000 шт	0,04	0,008	242,29	1,94				1,94		
	6. 01.7.15.10-0057	Скобы скрепляющие и для подвеса	кг	20	4	101,2	404,8				404,8		
	7. 01.7.15.14-0171	Шурупы с полукруглой головкой 6х60 мм	т	0,0005	0,0001	144544,33	14,45				14,45		
	8. 01.7.19.04-0002	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	0,8	0,16	61,4	9,82				9,82		
	9. 14.1.05.03-0012	Клей фенолополивинилацетальный БФ-2, сорт I	т	0,0008	0,00016	207136,31	33,14				33,14		
	10. 14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,4	0,08	103,77	8,3				8,3		
	11. 14.5.02.02-0105	Замазка суриковая	кг	4	0,8	118,95	95,16				95,16		
	12. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0002	0,00004	92839,14	3,71				3,71		
63	Прайс-лист	Унитазы-компакт керамические нестандартной высоты для людей с ограниченными физическими возможностями, с горизонтальным выпуском	компл		2	16744	33488				33488		
64	ГЭСН17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл		0,1 1 / 10	6865,01	686,5	589,52	26,41	12,23	70,57	1,95	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	19,5	1,95	302,32	589,52	589,52					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,33	0,03								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13	0,01	463,69	4,64		4,64	4,06			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	0,02	1019	20,38		20,38	6,95			
	3. 01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,3	0,03	193,81	5,81				5,81		
	4. 01.7.15.07-0024	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 8х40 мм	1000 шт	0,04	0,004	283,41	1,13				1,13		
	5. 01.7.15.14-0173	Шурупы с полукруглой головкой 6-10х100 мм	т	0,0007	0,00007	144587,56	10,12				10,12		
	6. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0036	0,00036	60061,44	21,62				21,62		
	7. 14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,4	0,04	103,77	4,15				4,15		
	8. 14.5.02.02-0105	Замазка суриковая	кг	2	0,2	118,95	23,79				23,79		
	9. 14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0002	0,00002	92839,14	1,86				1,86		
	10. 24.3.01.02-1004	Кольца резиновые уплотнительные для ПВХ труб канализации, диаметр 50 мм	шт	10	1	2,08	2,08				2,08		
65	Прайс-лист	Умывальник для инвалидов, размер 650х560 мм	шт		1	6479,2	6479,2				6479,2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Поручни пристенные													
66	ГЭСН17-01-002-04	Установка гарнитуры туалетной: вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	10 шт		1,7 (3+2+3+4+3+2) / 10	881,17	1497,99	1439,05			58,94	4,76	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	2,8	4,76	302,32	1439,04	1439,04					
	1. 01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,02	0,034	420,8	14,31				14,31		
	2. 01.7.15.14-0167	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0,00014	0,000238	144544,33	34,4				34,4		
	3. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0001	0,00017	60061,44	10,21				10,21		
67	Доступная страна 3	Поручень прямой настенный 1000 мм	шт		5 3+2	2380	11900				11900		
68	Доступная страна 4	Поручень прямой настенный 1500 мм	шт		2	2720	5440				5440		
69	Доступная страна 5	Поручень прямой настенный 2000 мм	шт		3	2975	8925				8925		
70	Доступная страна 6	Поручень прямой настенный 2500 мм	шт		4	3230	12920				12920		
71	Доступная страна 7	Поручень прямой настенный 600 мм	шт		3	1615	4845				4845		
Раздел 3. Доставка материалов													
72	ФССЦпг-03-02-01-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 200 км	1 т груза		1,325	1413,48	1872,86		1872,86				
73	ФССЦпг-03-02-01-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза	1 т груза		1,325	178,5	236,51		236,51				
74	ФССЦпг-03-02-02-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 200 км	1 т груза		1,502	1662,96	2497,77		2497,77				
75	ФССЦпг-03-02-02-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: II класс груза	1 т груза		1,502	209,1	314,07		314,07				
76	ФССЦпг-03-02-03-200	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 200 км	1 т груза		0,262	2336,39	612,13		612,13				
77	ФССЦпг-03-02-03-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км: III класс груза	1 т груза		0,262	295,2	77,34		77,34				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							635266,22	64074,56	10513,17	1804,05	560678,49	230,38	4,93
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							644488,16	72540,23	11269,44	2106,15	560678,49	260,43	5,8
В том числе, справочно:													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 20, 23, 6, 17, 25, 27, 61, 9, 13, 28-29, 32, 36-37, 40, 43, 47, 50, 53, 45, 55, 57-58, 60, 62, 64, 66)							9221,94	8465,68	756,27	302,09		30,045	0,865
Накладные расходы							73596,39						
Сметная прибыль							42022,69						
Итого по смете:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						21957,76					30,08	1,47
	Строительные металлические конструкции						31485,32					31,29	1,73
	Деревянные конструкции						143430,29					59,47	0,98
	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						1358,92					2,21	0,01
	Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)						451330,65						
	Стены (ремонтно-строительные)						5207,32					6,81	0,03
	Отделочные работы						37124,05					50,89	0,66
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						40009,5					58,72	0,35
	Полы						10301,76					8,14	0,36
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						12290,99					12,82	0,21
	Перевозка грузов автотранспортом						5610,68						
	Итого						760107,24					260,43	5,8
	В том числе:												
	Материалы						560678,49						
	Машины и механизмы						11269,44						
	ФОТ						74646,38						
	Накладные расходы						73596,39						
	Сметная прибыль						42022,69						
	Размещение производственных, строительных и иных видов отходов 499,53*3,93						1963,15						
	Итого						762070,39						
	Непредвиденные затраты 2% от 762070,39						15241,41						
	Итого с непредвиденными						777311,8						
	Компенсация НДС (для организаций, работающих по УСН) (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,182+СП*0,15)*0,2						117907,95						
	ВСЕГО по смете						895219,75					260,43	5,8

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)